
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 28.02.2023г. №122 
г. Одинцово

Об итогах дистанционного этапа X Муниципального конкурса
по математике «Математический калейдоскоп» в 2022-2023 уч.г.

На основании приказа МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» от 
19.01.2023г. №20 «О проведении X Муниципального конкурса по математике 
«Математический калейдоскоп» в 2022-2023 учебном году» среди обучающихся 5, 6, 7 и 
8 классов был проведен дистанционный этап муниципального конкурса по математике.

В конкурсе приняли участие 1198 обучающихся образовательных 
организаций Одинцовского городского округа.

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы
296 человек 283 человек 381 человек 238 человек

По решению жюри призовые места распределились следующим образом: 

Победители. 5 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка
1.

Демянюк Никита
МБОУ Старогородковская 
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 96,00

2.
Бирюкова София

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина

Поплова Юлия 
Павловна 92,00

Призеры. 5 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка
1.

Маликова Альвина
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Г алина Викторовна 
Захарова 88,00

2.
Хребтова Алиса

МБОУ Старогородковская
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 88,00

3.
Козырицкая Анастасия

МБОУ Старогородковская 
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 88,00

4.
Крыгина Анна

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина

Юлия Павловна
Поплова 88,00

5.
Курилова Ника

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Галина Викторовна 
Захарова 88,00

6.
Гукалов Иван

МБОУ Старогородковская
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 88,00

7.
Машонская Марина

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 84,00

8.
Зайцева Дарья МБОУ Голицынская СОШ №2

Никитенко Наталия 
Владимировна 84,00



9-
Рыльков Александр

МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Котенко Юлия 
Николаевна 84,00

10.
Винокурова Алиса МБОУ Лесногородская СОШ

Лаирова Елена 
Михайловна 84,00

11.
Ванинский Семен

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Захарова Галина 
Викторовна 80,00

12.
Янченко Елизавета МБОУ Зареченская СОШ

Машкова Наталья 
Анатольевна 80,00

13.
Бобровская Полина МБОУ Зареченская СОШ

Машкова Наталья 
Анатольевна 80,00

14.
Олешко Иван МБОУ Захаровская СОШ

Баранова Марина 
Сергеевна 80,00

15.
Пименова Александра

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Захарова Галина 
Викторовна 80,00

16.
Симонова Мария

МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Котенко Юлия 
Николаевна 80,00

17.
Вайзер Милана

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 80,00

18.
Шишмонян Ролан МБОУ Лесногородская СОШ

Семенова Антонина
Ивановна 80,00

19.
Титоян Сюзанна МБОУ ОЦ «Флагман»

Юдина Наталия 
Игоревна 80,00

20.
Прейскурантова Варвара МБОУ ОЦ «Флагман»

Юдина Наталия
Игоревна 80,00

21.
Широкова Елизавета МБОУ ОЦ «Флагман»

Юдина Наталия
Игоревна 80,00

22.
Макеева Виктория МБОУ Лесногородская СОШ

Лаирова Елена 
Михайловна 80,00

23.
Пантюков Матвей

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 80,00

24.
Мягкий Михаил МБОУ Немчиновский лицей

Загаевская Фарида 
Турашбековна 80,00

25.
Артём Ермолаев МБОУ Школа «КвантУм»

Смирнова Марина
Юрьевна 78,67

Победители. 6 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка
1.

Мещанов Дима ОАНО «Лидеры»
Каширина Елена 
Владимировна 97,33

2.
Шуленин Даниил МБОУ Зареченская СОШ

Машкова Наталья 
Анатольевна 96,00

3.
Васильев Кирилл МБОУ Одинцовский лицей №2

Зиновьева Ольга 
Яковлевна 96,00

4.
Мурзенок Даниил МБОУ Одинцовская СОШ №1

Воронкова Татьяна 
Витальевна 96,00

5.
Рева Максим

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 96,00

6.
Бойченко Валерия

МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Ющенко Марина 
Сергеевна 96,00

Призеры. 6 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка

1. Картавцева Яна
МБОУ Старогородковская 
СОШ

Глухова Оксана 
Леонидовна 93,33

2. Кузьмина Варвара МБОУ Голицынская СОШ №1
Клышко Галина 
Виктороана 93,33



3. Тюнис Даниэль МБОУ Одинцовская СОШ №1
Воронкова Татьяна 
Витальевна 93,33

4. Филатов Дмитрий МБОУ Лесногородская СОШ
Г олованова Елена 
Евгеньевна 92,00

5. Гуменная Варвара МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Меркулова Евгения
Игоревна 92,00

6. Стафий Алиса МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Меркулова Евгения
Игоревна 92,00

7. Бондарев Никита
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Захарова Галина 
Викторовна 92,00

8. Кулешова Алиса МБОУ Одинцовская СОШ №1
Воронкова Татьяна 
Витальевна 92,00

9. Елин Александр МБОУ Одинцовская СОШ №8
ЕлимешинСветлана
Владимировна а 89,33

10. Киян Матвей
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Кобзенко Ирина 
Константиновна 89,33

11. Болотова Полина
МБОУ Одинцовская СОШ 
№12

Шведова Ирина 
Павловна 89,33

12. Симонян Роберт
МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Ющенко Марина 
Сергеевна 89,33

13. Ющенко Ксения
МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Ющенко Марина 
Сергеевна 88,00

14. Стёпин Иван
МБОУ Одинцовская гимназия 
№4

Остапенко Татьяна 
Николаевна 88,00

15. Закарая Елена МБОУ Жаворонковская СОШ
Розаева Ольга 
Дмитриевна 88,00

16. Зеленок Александр МБОУ СОШ «Горки-Х»
Качурина Валентина 
Евгеньевна 88,00

17. Юсупов Тимотеуш
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 88,00

18. Корнеенко Дарья
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 88,00

19. Жерегеля Василий
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 88,00

20. Гусев Степан
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Захарова Галина 
Викторовна 88,00

21. Акуева Элима
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина

Эндеберя Ольга 
Алекасандровна 85,33

22. Арямов Матвей
МБОУ «Первая школа имени
М.А.Пронина»

Ющенко Марина 
Сергеевна 85,33

23. Корочков Милан
МБОУ «Первая школа имени
М.А.Пронина»

Ющенко Марина 
Сергеевна 85,33

24. Маркова Елизавета
МБОУ Одинцовская гимназия 
№11

Каширина Елена 
Александровна 85,33

25. Кузнецов Илья МБОУ Жаворонковская СОШ
Розаева Ольга 
Дмитриевна 85,33

26. Кузнецов Иван МБОУ Жаворонковская СОШ
Розаева Ольга 
Дмитриевна 85,33

27. Осенчугов Никита МБОУ СОШ «Горки-Х»
Качурина Валентина 
Евгеньевна 85,33

28. Востряков Кирьян МБОУ Захаровская СОШ
Шугай Елена 
Борисовна 85,33

29. Олимджонова Мунира МБОУ Жаворонковская СОШ
Розаева Ольга 
Дмитриевна 85,33

30. Арончик Елизавета ОАНО «Лидеры»
Баронина Полина 
Юрьевна 85,33



31. Заворотнюк Федор
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Лазарева Ирина 
Михайловна 85,33 _

32. Скворцова Варвара
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия____

Лазарева Ирина 
Михайловна 85,33

Победители. 7 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка
1.

Южанина Анастасия
МБОУ Старогородковская 
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 100,00

2.
Козырицкая Ольга

МБОУ Старогородковская 
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 100,00

Призеры. 7 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя
Оценка 
(100,00)

1. Дудина Полина МБОУ Успенская СОШ
Мустафина Ирина 
Николаевна 96,00

2. Штанова Екатерина
МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина

Эндеберя Ольга 
Алекасандровна 96,00

3. Ходаков Николай
МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Рубис Олег 
Дмитриевич 96,00

! 4. Ванюхин Матвей МБОУ СОШ «Горки-Х»
Трофимова Юлия 
Николаевна 96,00

i 5. Барабанова Анастасия МБОУ Школа «КвантУм»
Гулина Светлана 
Владимировна 96,00

6. Иваныпин Константин
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья 
Анатольевна 96,00

7. Лакалина Ксения МБОУ Лесногородская СОШ
Левина Анна 
Николаевна 96,00

8. Синицын Александр МБОУ СОШ «Горки-Х»
Трофимова Юлия 
Николаевна 96,00

9. Кузнецова Анастасия
МБОУ «Первая школа имени 
М.А.Пронина»

Кюрчева Наталья 
Николаевна 92,00

10. Макаров Дмитрий МБОУ Школа «КвантУм»
Гулина Светлана 
Владимировна 92,00

11. Гордюк Александра МБОУ Зареченская СОШ
Машкова Наталья 
Анатольевна 92,00

12. Науменко Даниил
МБОУ Одинцовская гимназия 
№7

Гартлиб Любовь 
Антоновна 92,00

13. Шабанов Рамазан МБОУ Лесногородская СОШ
Левина Анна 
Николаевна 92,00

14. Максюра Мария МБОУ Кубинская СОШ №1
Лопанова Марина 
Г еннадьевна 92,00

15. Аринв Марданян
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Соболева Надежда
Ивановна 92,00

16. Селевина Ольга
МБОУ Одинцовская гимназия 
№4

Остапенко Татьяна 
Николаевна 92,00

17. Пушкарев Руслан
МБОУ Одинцовская гимназия 
№11

Фархудинова 
Гульфания 
Г ильмутдиновна 92,00

18. Сидаш Артем
МБОУ Одинцовская гимназия 
№4

Остапенко Татьяна 
Николаевна 92,00

19. Фалькин Анатолий МБОУ Немчиновский лицей
Одинокова Наталья
Сергеевна 92,00

20. Григорьев Денис
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья 
Анатольевна 92,00



21. Никитина Евлалия МБОУ Успенская СОШ
Мустафина Ирина 
Николаевна 88,00

22. Григорян Геворг МБОУ Успенская СОШ
Широкова Светлана 
Анатольевна 88,00

23. Кондрат Елена МБОУ Жаворонковская СОШ
Розаева Ольга 
Дмитриевна 88,00

24. Распопов Матвей МБОУ Лесногородская СОШ
Левина Анна 
Николаевна 88,00

25. Ковалева Анастасия
МБОУ Старогородковская 
СОШ

Козырицкая Елена 
Сергеевна 88,00

26. Нечаев Иван МБОУ Школа «КвантУм»
Гулина Светлана 
Владимировна 88,00

27. Лохманова Екатерина МБОУ Кубинская СОШ №1
Соколюк Мария 
Аркадьевна 88,00

28. Шуть Алексей
МБОУ Одинцовская гимназия 
№7

Рудавец Лариса 
Егоровна 88,00

29. Аббасова Аян
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья 
Анатольевна 88,00

30. Хачатрян Арам МБОУ Лесногородская СОШ
Левина Анна 
Николаевна 88,00

31. Новаковская Анна
МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Наумова Марина 
Павловна 88,00

32. Зыков Иван МБОУ Лесногородская СОШ
Левина Анна 
Николаевна 88,00

33. Путря Нестор МБОУ Школа «КвантУм»
Барышева Надежда
Юрьевна 88,00

34. Пономарев Тимофей ОАНО «Лидеры»
Ведерникова Ирина 
Александровна 88,00

35. Макагонов Илья МБОУ ОЦ «Флагман»
Бачурина Наталия 
Викторовна 88,00

36. Фомина Нелли
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья 
Анатольевна 88,00

37. Паламарчук Егор
МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Бушуева Валентина 
Александровна 88,00

38. Косачёв Тимофей
МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Г убина Алина 
Игоревна 88,00

39. Печорина Милана
МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Зюзько Екатерина
Сергеевна 88,00

Победители. 8 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка
1.

Корытин Денис МБОУ СОШ «Горки-Х»
Аблеева Анастасия
Андреевна 84,00

2.
Алымов Ян

МБОУ Саввино - Каринская 
СОШ

Кайзер Татьяна 
Тимофеевна 84,00

Призеры. 8 класс.

№ Фамилия Имя Образовательная организация ФИО учителя Оценка

1. Байкова Алена МБОУ Лесногородская СОШ
Иванова Ирина 
Валерьевна 80,00

2. Ершова Анастасия
МБОУ Одинцовская СОШ 
№12

Завгороднева
Надежда 
Виниаминовна 80,00

3. Ким Максим
МБОУ Одинцовская гимназия 
№7

Гартлиб Любовь 
Антоновна 80,00



ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Яшин Алексей
МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Олег Дмитриевич 
Рубис 80,00

5. Олимджонова Манзура МБОУ Жаворонковская СОШ
Ольга Дмитриевна 
Розаева 80,00

6. Тютин Тимур МБОУ СОШ «Горки-Х»
Куликова Зоя 
Николаевна 76,00

7. Дорофеев Даниил
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья
Анатольевна 76,00

8. Новикова Ника МБОУ Одинцовская СОШ №3
Медведев Игорь 
Викторович 76,00

9. Бородулина Таисия
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Шавырина Лариса
Павловна 72,00

10. Евсюхин Г еогрий
МБОУ Старогородковская 
СОШ

Олейник Виктория 
Борисовна 72,00

11. Никитина Николь
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Захарова Галина 
Викторовна 72,00

12. Садовой Марк
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Прокофьева Оксана
Витальевна 72,00

13. Елисеева Дана МБОУ ОЦ «Флагман»
Волкова Нино 
Александровна 72,00

14. Богов Александр МБОУ СОШ «Горки-Х»
Ерофеева Ольга
Павловна 72,00

15. Касинов Николай МБОУ СОШ «Горки-Х»
Куликова Зоя 
Николаевна 72,00I

Николайчук Александр МБОУ Лесногородская СОШ
Иванова Ирина 
Валерьевна 72,00

17. Сафронов Лев
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Пилюгина Наталья 
Анатольевна 72,00

18. Лукаев Егор МБОУ Лесногородская СОШ
Пицель Татьяна 
Федоровна 72,00

19. Анишин Никита МБОУ Лесногородская СОШ
Иванова Ирина 
Валерьевна 72,00

20. Гулин Даниил
МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Бушуева Валентина 
Александровна 72,00

21. Маланичева Анастасия
МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

Бушуева Валентина 
Александровна 72,00

22. Фомиченко Кирилл
МБОУ Саввино - Каринская 
СОШ

Кайзер Татьяна 
Тимофеевна 72,00

23. Радаева | Ульяна
МБОУ Саввино - Каринская 
СОШ

Кайзер Татьяна 
Тимофеевна 72,00

1. Обучающихся, ставших победителями и призерами дистанционного этапа X 
Муниципального конкурса по математике «Математический калейдоскоп», наградить грамотами 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».
2. Руководителям ОО рекомендовать объявить благодарность учителям, подготовившим 
победителей и призеров дистанционного этапа X Муниципального конкурса по математике 
«Математический калейдоскоп».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования» Гамову Е.Р.

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова


